
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fat (0387)425-5449
Republica Argentina

"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALVINAS SONARGENTINAS"

(±>
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS »c U:.Sa

/
j

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN

FACULTD DE CS. EXACTAS-UNa,

Salta, 5 de setiembre de 2022

Expediente Nº 8.645/201 O

RESD-EXA Nº 575/2022

VISTO la Nota Electrónica N° 2183/2022 de la Dirección del Departamento de
Matemática, por la cual, solicita un cambio de imputación financiera para la designación
interina de la Prof. Lorena Inés Pastrana, y

CONSIDERANDO:

Que la Prof. Pastrana reviste el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Interino
con Dedicación Exclusiva en la asignatura Introducción a la Matemática. Actualmente la
designación se cubre financieramente con una partida individual idéntica vacante por
licencia sin goce de haberes del lng. Walter Garzón, de acuerdo a la última prórroga de
designación otorgada mediante RESD-EXA Nº 359/2021.

Que el Departamento de Matemática posee un cargo de jefe trabajos prácticos
- dedicación exclusiva en la asignatura Análisis Matemático 1, vacante por jubilación
de la lng. Leonor Bumalén.

Que el Departamento de Personal y la Dirección General Administrativa
Económica avalan la disponibilidad financiera para hacer lugar a la solicitud.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Disponer que, a partir de la presente fecha, la designación interina de
la Prof. Lorena Inés Pastrana, DNI Nº 30.080.587, como JEFE DE TRABAJOS
PRÁCTICOS con DEDICACIÓN EXCLUSIVA en la asignatura Introducción a la
Matemática, se impute financieramente a una partida de jefe de trabajos prácticos -
dedicación exclusiva, vacante por jubilación de la lng. Leonor Bumalén.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Lorena Inés Pastrana,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

ORL
smv


